
VILLE CENTRE

Nom commercial du 
réseau

Particularités

Modes en présence

TITRES TOUS PUBLICS

 2,00 €  à bord  1,50 €  à bord  2,50 €  à bord 

 1,60 €  autres supports  1,35 €  autres supports 
 1,68 € à 

1,80 € 
 autres supports 

 JOURNEE  3,50 €  3,25 €  4,60 €  4,20 €  6,60 € 

 10 Voyages  8,00 €  10,00 €  sur  carte 
nominative  15,30 €  13,50 €  17,80 € 

 25,40 € de 26 à 61 ans

 15,20 € sous conditions 
de revenus

Abonnement annuel  216,00 € de 26 à 64 ans  238,50 € de 26 à 61 ans  498,00 €  26 ans et +  430,00 € de 26 à 64 ans  549,00 € de 26 à 59 ans

TITRES JEUNES

Gratuité

 38,00 € de 18 à 25 ans

 30,00 € de 12 à 17 ans
 18,00 € de 06 à 11 ans

 128,00 €  - 26 ans  264,00 €  - 26 ans  249,00 € de 18 à 25 ans

 181,20 €  - 26 ans 2ème 
enfant

 233,00 € de 12 à 17 ans

 66,00 € 
 - 26 ans 3ème 
enfant et +  135,00 € de 06 à 11 ans

Abonement annuel 1AR/j 
scolaire collège lycée  85,00 € 

TITRES SENIORS

 89,50 €  + 61 ans

 20,30 € 
 + 61 ans sous 
conditions de 
revenus

TITRES 
SOCIAUX/SOLIDAIRES
Abonnement mensuel 
PMR  10,00 €  80% MDPH

Abonnement annuel 
PMR 

 100,00 €  80% MDPH gratuit sous conditions  31,20 € sous conditions 
 10 € ou 
46,50 € 

sous conditions 
de revenus gratuit sous conditions

Abonnement mensuel 
Demandeur d'emploi 

 2,80 € ou 
8,50 € 

sous conditions 
de revenus

 2,15 € ou 
8,70 € 

sous conditions 
de revenus

Abonnement semestriel 
Demandeur d'emploi 

 10 € ou 
22,80 € 

sous conditions 
de revenus

Abonnement mensuel 
CSS  2,15 € 

sous conditions 
de revenus  7,30 € 

sous conditions 
de revenus  19,90 € 

sous conditions 
de revenus

Abonnement annuel CSS  78,00 € sous conditions 
de revenus

de gratuit 
à -30% sur 

pris de 
l'abt 

annuel

en fonction de 
l'âge et des 
revenus

SUPPORTS DE TITRES

billet sans contact gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

carte gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit

Pour toute info, 
coordonnées 
téléphoniques 

02 33 26 03 
00 

du lu au ve 
9h00/12h00 - 
14h30/18h 

02 43 53 00 
00

du lu au sa 
8h00/18h00

02 41 33 64 
64

du lu au ve 
7h00/19h00 - 
sam 
9h00/18h00

02 43 24 76 76
lu à ve 
8h00/19h00 - 
sam 9h00/18h00

02 40 44 44 
44 

lu à ve 
7h00/20h00 - 
sam 9h30/17h30

NB : seuls sont repris dans ce tableau les principaux titres de transport, les gammes tarifaires des réseaux étant pour certains très larges

Quelques commentaires :

On constate des politiques d'évolutions tarifaires différentes d'un réseau à l'autre mais la modération des hausses semble l'emporter.
Sur les 8 réseaux de transport analysés, 5 ont maintenu leurs tarifs par rapport à l'an dernier : Laval, Caen, Le Mans, Tours et Rennes.
Alençon n'augmente que 2 titres : l'abonnement scolaire et les seniors.
Angers applique une hausse moyenne de l'ordre de 2% de l'ensemble de la gamme tarifaire à l'exception du titre unitaire qui reste stable.
Titres unitaires stables également à Nantes, tandis que les autres titres se voient appliquer des hausses comprises entre 2% et 12%.
A noter à Nantes : 2€  d'augmentation mensuelle ont été appliqués aux abonnements, quel que soit leur niveau de base, d'où des hausses en valeur relative de 3% à 12%.

tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)
tarif TTC (hors prix du 

support)
tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)

 259,80 €  65 ans et +  300,00 €  60 ans et +

 26,10 €  65 ans et +  35,00 €  60 ans et +

Abonnement annuel  100,00 €  65 ans et +  78,00 € 
65 ans et + sous 

conditions de 
revenus

Abonnement mensuel  10,00 €  65 ans et +  14,25 €  + 61 ans  7,30 € 
65 ans et + sous 

conditions de 
revenus

tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)
tarif TTC (hors prix du 

support)
tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)

 85,30 € 
 - 26 ans sous 
conditions de 

revenus

de 11 à 25 ans

Abonnement annuel  162,00 €  - 26 ans  201,60 € de 11 à 25 ans

Abonnement mensuel  19,00 €  - 26 ans  16,25 €  - 26 ans  31,60 €  - 26 ans  19,30 € 

pour les - 6 ans pour les - 6 ans pour les - 6 ans pour les -11 ans pour les - 6 ans

tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)
tarif TTC (hors prix du 

support)
tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)

 39,80 € de 26 à 64 ans  64,00 € de 26 à 59 ansAbonnement mensuel  25,00 € de 26 à 64 ans  47,40 €  26 ans et +

 1 Voyage  1,10 €  1,30 € 

tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)
tarif TTC (hors prix du 

support)
tarif TTC (hors prix du support) tarif TTC (hors prix du support)

bus bus bus et tram bus et tram bus, tram et bateaux

réseau gratuit les Sa et Di réseau gratuit les Sa et Di

ALTOBUS TUL IRIGO SETRAM NAOLIB

TARIFS DE RESEAUX DE TRANSPORTS PUBLICS URBAINS EN VIGUEUR AU 01/09/2025

ALENCON LAVAL ANGERS LE MANS NANTES


